LICEO E ISTITUTO TECNICO "ERASMO DA ROTTERDAM"

Liceo Artistico indirizzo Grafica - Liceo delle Scienze Umane opzione Economico sociale ITI Informatica e telecomunicazioni - ITI Costruzioni, ambiente e territorio Via Varalli, 24 - 20021 BOLLATE (MI) Tel. 023506460/75 - MITD450009 – C.F.97068290150











CIRCOLARE N. 3

DATA	2 SETTEMBRE 2025
A	PERSONALE DOCENTE PERSONALE ATA DSGA
OGGETTO	Organizzazione Sindacale FLC CGIL Lombardia - Convocazione assemblea sindacale regionale in orario di servizio - lunedì 29 settembre 2025, ore 8 – 12

Si trasmette in allegato la comunicazione dell'Organizzazione Sindacale FLC CGIL Lombardia relativa alla convocazione di un'assemblea sindacale regionale, in orario di servizio, per lunedì 29 settembre 2025, dalle ore 8.00 alle ore 12.00, presso la sede della CGIL Lombardia (via Palmanova 22 – Milano.

Distinti Saluti

Il Dirigente Scolastico Rosalia Lucia Pulia

E-mail: MITD450009@istruzione.it PEC: MITD450009@pec.istruzione.it

Sito Web: www.itcserasmo.it





All'attenzione del personale scolastico docente, educatore, ATA Istituzioni scolastiche statali della Lombardia

p.c. direttore generale dott.ssa Luciana Volta USR Lombardia

All'albo sindacale regionale, degli ambiti territoriali e dei singoli istituti scolastici

Oggetto: convocazione assemblea sindacale regionale in orario di servizio – lunedì 29 settembre 2025, ore 8 – 12

La sottoscritta organizzazione sindacale, FLC CGIL Lombardia, convoca, ai sensi del comma 2 dell'art. 8 del Contratto Integrativo Regionale concernente le relazioni sindacali (https://usr.istruzionelombardia.gov.it/wp-content/uploads/2016/11/cir-def-relaz-sind-comp-scuola.pdf), sottoscritto 19/11/2015 e tutt'ora vigente, **un'assemblea sindacale regionale in orario di servizio per il giorno**

Lunedì 29 settembre 2025, dalle ore 8 alle ore 12, presso la sede della CGIL Lombardia (via Palmanova 22 – MILANO)

per trattare il seguente ordine del giorno:

- 1. Situazione politico sindacale con approfondimenti su Fondo Espero
- 2. Elezioni per il rinnovo dell'assemblea Fondo Espero

L'assemblea si svolgerà in modalità mista e sarà possibile collegarsi al seguente link

https://meet.google.com/hif-hyjk-ydm

L'assemblea è rivolta al personale scolastico dipendente (docente, educatore, ATA) in servizio nelle Istituzioni scolastiche statali della Lombardia.

L'orario è comprensivo dello spostamento da e per il luogo dell'assemblea.

Interverranno **Francesco Moretti** (Direttore Fondo Espero) e **Manuela Calza** (segretaria FLC CGIL Nazionale).

Si invitano le amministrazioni a darne tempestiva comunicazione agli interessati anche mediante affissione all'albo, cartaceo e/o online, secondo quanto previsto dai CCNL vigenti.

Per chiarimenti scrivere a lombardia@flcgil.it

Cordiali saluti,

Milano, 29/08/2025

Massimiliano De Conca segretario generale FLC CGIL Lombardia